
 

Stránka 1 z 2 
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

dle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Zákon“), pro veřejnou zakázku 

„Poradenství a vzdělávání při zavádění moderních metod řízení pro město Klimkovice“ 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 
 

Zadavatel:    Město Klimkovice 

Sídlo:    Lidická 1, 742 83 Klimkovice 

Zastoupen:    Ing. Zdeňkem Husťákem 

IČ:     00298051 

DIČ:    CZ00298051 

Adresa profilu zadavatele: https://mesto-klimkovice.ovanet.cz/ 

2. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
 
Tyto dodatečné informace k veřejné zakázce byly vypracovány na základě vyžádaných doplňujících 
dotazů ze strany uchazečů veřejné zakázky v souladu s § 49 odst. 1 Zákona. 

Poř. č. Dodatečné informace č. 3 

3 

DOTAZ UCHAZEČE 
Máme dotaz k zadávací dokumentaci „Poradenství a vzdělávání  při zavádění moderních 
metod řízení pro město Klimkovice“– Část 1 – Poradenské služby. V rámci kvalifikačních 
předpokladů požadujete jako člena řešitelského týmu právníka s pětiletou praxí v oblasti 
správního práva a s prokazatelnou lektorskou zkušeností. Vzhledem k takto nastaveným 
podmínkám a naprostému nedostatku takto kvalifikovaných odborníků nás zajímá, zda je 
možné tohoto člena v týmu nějak adekvátně nahradit (i více odborníky). Příp. bychom rádi 
věděli, k čemu konkrétně je potřeba právník správního práva s pětiletou praxí a lektorskou 
zkušeností při organizačním a strategickém poradenství. 
 
DOTAZ UCHAZEČE 
Chceme Vás tímto upozornit na chybu v kvalifikačních podmínkách v části Technické 
kvalifikační předpoklady, kde je požadováno, že členem realizačního týmu musí být 1 člen s 
minimálně 5-letou praxí v oblasti správního práva. 
Tato podmínka je patrně relevantní pro část 2 - Vzdělávací služby, ale pro část 1 je tato 
podmínka irelevantní, a zároveň i diskriminační. Poradenské společnosti, specializované na 
strategické, personální a finanční poradenství standardně takovým pracovníkem 
nedisponují. Hrozí tak, že se na část poradenských služeb nebudou schopny přihlásit 
skutečně kvalifikované poradenské společnosti a hlavní prvek výběrového řízení - soutěž, 
tak nebude naplněn. 
Žádáme tímto o změnu zadávací dokumentace ve smyslu výše zmíněné výhrady, tedy o 
odstranění uvedené podmínky ze zadávací dokumentace. 



 

Stránka 2 z 2 
 

ODPOVĚĎ NA DOTAZY UCHAZEČŮ 
Ve věci technických kvalifikačních předpokladů k části 1 veřejné zakázky, kde je 
požadováno, aby alespoň 1 člen týmu měl minimálně 5letou praxi v oblasti správního 
práva, lze uvažovat, zda není tento kvalifikační předpoklad nastaven příliš přísně, nicméně 
zadavatel jej vzhledem k předmětu první části veřejné zakázky považuje za odůvodněný. 
Nejde jen o to, že městský úřad je dosti specifickým prostředím oproti jiným organizacím a 
při zefektivňování řídících procesů je zde znalost relevantních veřejnoprávních norem 
maximálně žádoucí. Po podrobnějším prostudování zadávací dokumentace je zjevné, že 
součástí předmětu zakázky jsou i některé výstupy ryze právního charakteru. Uvést lze mj. 
„audit procesu zadávání veřejných zakázek, audit procesu tvorby smluvní dokumentace 

města“ (čl. 3.1.3), „vytvoření směrnice města k nakládání s majetkem města v souladu s 

platnou legislativou a aktuální judikaturou“, „vytvoření interní směrnice města k veřejným 

zakázkám a návrh na její aktualizace“ (čl. 3.1.4 písm. b/), „audit procesu výběrových řízení 

na úředníky a pracovních smluv a směrnic“ (čl. 3.1.4 písm. c/) či „audit stávajícího postupu 

města při poskytování informací s upozorněním na problémy“ (čl. 3.1.4 písm. d/). Je zcela 
nezbytné, aby tyto výstupy byly zpracovány osobami s právním vzděláním. Pro zajištění 
jejich náležité kvality zvolil zadavatel právě výše uvedený kvalifikační předpoklad, který 
tedy považuje za zcela důvodný a nikoliv za nepřiměřený a diskriminační. Tento člen týmu 
by měl následně veškeré tyto výstupy dokázat předat (vysvětlit) příslušným pracovníkům 
úřadu a poskytovat jim v případě potřeby odborné konzultace tak, aby je bylo možné bez 
problémů uvádět do praxe a naplňovat tak cíle projektu. Z tohoto důvodu požaduje 
zadavatel současně alespoň minimální lektorskou zkušenost. 

 
V Klimkovicích, dne 1. 7. 2013 


